

Presseinformation

11.01.2023

Leiterin der Wirtschaftsbetriebe begrüßt

Am Montag, den 9. Jänner 2023 begrüßten die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Stadtgemeinde Waidhofen an der Thaya mit Frau Mag. Barbara Hofstätter eine neue Kollegin in ihrem Team. Frau Mag. Hofstätter wurde in den Gemeindedienst aufgenommen und vom Gemeinderat mit dem Dienstposten "Leiterin der Wirtschaftsbetriebe" betraut. Sie ist dadurch zukünftig für die betriebswirtschaftliche Führung der Städtischen Wirtschaftsbetriebe zuständig. Die neue Mitarbeiterin hat im 2019 neu gebauten Verwaltungsgebäude der Wirtschaftsbetriebe in der Johannes Gutenberg-Straße ihr Büro bezogen.

Im Zuge einer Initiativbewerbung kristallisierte sich Frau Mag. Barbara Hofstätter als Idealbesetzung für diese Leiterfunktion heraus. Die gebürtige Waidhofnerin hat an der Wirtschaftsuniversität Wien das Diplomstudium "Handelswissenschaft" abgeschlossen und viele Jahre als Assistentin der Geschäftsführung in unterschiedlichen Fachbereichen Erfahrung gesammelt.

"Es freut uns, dass das Projekt zur Betriebsoptimierung der Wirtschaftsbetriebe – nach dem Umbau des ehemaligen Bauhofes und der Umstrukturierung – mit der Besetzung der Leiterin der Wirtschaftsbetriebe nun seinen Abschluss findet. Mit Frau Mag. Hofstätter haben wir aufgrund ihrer Qualifikation und ihrer Persönlichkeit die ideale Besetzung für diese Position gefunden", so die Vertreter der Stadtgemeinde Waidhofen an der Thaya.



Foto: Begruessung Leiterin WIBE.jpg

Fototext: Bürgermeister Josef Ramharter und Stadtamtsdirektor Mag. Rudolf Polt begrüßten die Leiterin der Wirtschaftsbetriebe Mag. Barbara Hofstätter an ihrem ersten Arbeitstag (v.l.n.r.: Bürgermeister Josef Ramharter, Leiterin der Wirtschaftsbetriebe Mag. Barbara Hofstätter und Stadtamtsdirektor Mag. Rudolf Polt).

Sie haben noch Fragen? Gerne helfe ich Ihnen weiter:

DI (FH) Daniela Zimmermann Stadtgemeinde Waidhofen an der Thaya Bereichsleiterin Direktion – Öffentlichkeitsarbeit Hauptplatz 1 3830 Waidhofen an der Thaya

T: 02842/503-12

E: <u>daniela.zimmermann@waidhofen-thaya.gv.at</u> www.waidhofen-thaya.at